tum episcopatum olim pertinen., tenementum olim capellano altaris S. Marie incumbens, tenementum cum clausura et horto olim ad thesanarium de Orknay spectans, tenementum cum horto olim ad succentorem de Orknay spectans, tenementum cum horto olim ad archidecanum de Orknay spectans, in dicta civitate, omnes in dicta regalitate, vic. Orknay; cum tenentibus &c. omnium supra recitatorum; cum advocationibus ecclesiarum, capellaniarum et beneficiorum infra dict. episcopatum olim ad dictum episc. spectan. :—**INSUPER** constituit dictum eonitem—justiciarum et ballivum hereditarium terrarum et regalitatis de Orknay et Zetland ceterarunque possessionum infra vic. de Invernes vel alibi infra regnum que olim ad dictum episc., canonicos, rectorias, vicarias, capellanias, altaria, stellarios et alias personas ecclesiasticas infra Orchadiam et Zetlandiam pertinuerunt; neconon custodem, gardianum et constabularium castri de Yaiddis; —que omnia regi deveenerunt per resignationem dicti comitis et aliorum in ejus favorem, vel per actum annexationis; et que rex incorporavit in liberam tenandriam de Birsay, ut unica sasina apud principale messuagium et maneriem de Birsay capienda pro omnibus staret: —**REDDEND.** pro Peirnes &c. (usque ad *scattis de Scabra*), cum advocationibus, 539 lib. 12 sol. $10\frac{1}{2}$ den.¹; pro Birsay &c. (usque ad Maruik) 20 lastas 4 melas 4 settinas carnium (vel 36 sol. pro lasta), 12 lastas unam melam 4 settinas 16 mercas victualium *lie coist* et lastam farine avenatice vulgo *twyis-schillit-neill* (vel 6 lib. pro lasta), 513 *lie kane-foullis* (vel 2 den. pro ave), 18 *faldom* glibarum *peittis* (vel 6 sol. pro quolibet), $17\frac{1}{2}$ barrelas buttiri (vel 3 lib. pro barrela), 47 sol. 8 den. pro *scatt-silver*, et 52 sol. 11 den. augmentationis, in toto 182 lib.; pro Evie &c. (usque ad Enhallow) 95 libras²; pro precentorialibus terris de Stenhou 3 barrelas buttiri (vel 3 lib. pro barrela), 6 melas *lie coist* (vel 6 sol. 8 den. pro mela), 10 sol. monete, in toto 1t lib. 10 sol., unum *lie fitt wechter* (vel pretium in rentalis pre-

¹ The details are given as in *Regist. Magni Sigilli*, A.D. 1580-1593, No. 836.

² The details are given as in *Regist. Magni Sigilli*, A.D. 1546-1580, No. 1710.

centoris content.), 6 sol. 8 den. pro qualibet mela decimorum garbalium (aut decimas garbales secundum regis rentale); pro Kirkbuster-bwest &c. (usque ad Mabak et molendinum) 122 lib. 8 den.¹; pro Farray 2 barrelas butiri et 2 *lie pultrie foulis* pro qualibet denariata; pro Burray &c. (usque ad *Calf de Flattay*) 60 lib., 80 paria euniculorum (vel 4 den. pro qualibet), 24 *lie mais de skra* (vel 3 sol. pro qualibet), et 40 sol. augmentationis, in toto 86 [66?] lib. 18 sol. 8 den., eum *lie flitting* et *furing* aliisque servitiis consuetis; pro Ethay duas lastas hordei (vel 7 libras pro qualibet), 5 lastas carnium ex mensura de Orknay, et 40 solidos augmentationis; pro Papdail impletionem 2 barrelarum butiri sine lignis, 6 melas farine, et 4 sol. augmentationis; pro Weyland, Clett et How 2 barrelas butiri et unam eeldram hordei, et 40 sol. augmentationis; pro occidentali parte de Dunraw, Schabuster et molendino de D. 2 *lie mairtis*, 2 bollas avenarum, 32 *lieschevis* avenarum, 36 *lie hallokis* straminum, cum *lie hatk-henis* et *pleuch-silver* in rental contentis (vel 10 lib. pro omnibus), et 20 solidos 8 den. augmentationis; pro boreali parte de Dunraw &c. (usque ad dict. *scatt-malt*) cum Occorne vel Outsettis, 28 lib. 1 den., et 40 sol. augmentationis; pro Halero eum pertinentiis 4 lib. 13 sol. 4 den., et 6 bol. farine; pro Hayland 6 bol. farine, et 12 anseres; pro Damsay, dicto *quoy* et Fewall-*quoy*, barrelam et 2 petras *lie leischpundis* butiri, pinguem ovem *lie wedder*, 9 melas polenti, martam 40 den. valentem, 2 sol. 9 den. monete, libram albe cere (vel 5 lib. 10 sol. pro pretiis firmarum); pro terris prebende de Wodweik 20 lib. 5 sol., et 8 sol. 4 den. augmentationis; pro Towchie &c. (usque ad Rowisholme) 11 lib. 4 sol. 8 den.; pro terris capellani Sancti Niniani 20 melas 9 settinas *lie coist* (vel 5 sol. pro mela), 11 melas 9 settinas earnium (vel 18 den. pro mela), et 4 sol. augmentationis, in toto 6 lib. 10 sol. 3 den.; pro Midhous &c. (usque ad Inverair) 6 barrelas butiri (vel 3 lib. pro qualibet), 22 melas polenti (vel 5 sol.

¹ The details are given as *l.c.*, No. 1668. The sum total is correct here, incorrect there.

² The details are given as in *Regist. Magni Sigilli*, A.D. 1580-1593, No. 1257.

pro mela), 11 melas earnium (vel 11 sol. pro mela), unum *lie crown* auri (vel 30 sol.), 34 sol. pro *lie scatt-silver*, et 10 sol. 4 den. augmentationis, in toto 27 lib. 17 sol. 4 den.; pro terris &c. prebende S. Augustini 8 melas 18 settinas hordei, et 20 lib. 3 sol. 4 den. monete; pro Brek &c. (usque ad Aikeris) barrelam butiri *lie woll butter*, 17½ melas hordei, 8 settinas *lie coist*; pro Cava barrelam olei (vel 40 sol.), et 6 sol. 8 den. augmentationis; pro Mariekirk &c. (usque ad Persones-leyis) 36 melas hordei, et 7 sol. augmentationis; pro Gramsay, Thura et Utirstonis 9 melas 5 settinas victualium (vel 3 lib. 2 sol. 8 den.), et 5 sol. augmentationis, iu toto 3 libras 7 sol. 6 den.; pro Stamsay &c. (usque ad Vicaris-land) 5 lib. 13 sol. 4 den.; pro Utirstoun 12 melas farine (vel 6 sol. 8 den. pro mela), 6 melas earnium (vel 3 sol. pro mela), *lie leischpund* butiri (vel 5 sol.), 3 sol. pro *lie scatt-silver*, et 3 sol. augmentationis, in toto 5 lib. 9 sol.; pro Seones-croft &c. (usque ad dict. *quoylandis* prope ecclesian S. Olavi) 5 lib. 7 sol. 4 den.; pro Hunto 6 lib. 3 sol. 4 den.²; pro Celebester, Langtayis et How 9 lib. 10 sol.³; pro eeteris terris archidiaconi Zetlandie, extenden ad 373 mercat., pro quibuslibet 3 mereatis 1 *lie leischpund* butiri (vel 4 sol.), 6 *lie cattellis* vel 2 ulnas panni *lie walnall* (vel 2 sol. 8 den.), et 3 lib. 6 sol. 8 den. augmentationis, in toto 45 lib.; pro terris canoniconum 20 lib., et 13 sol. 4 den. augmentationis; pro Astay 10 lib. 6 sol. 8 den.; pro Wyisgarthe 50 sol.⁴; pro Newnark 4 lib.; pro tenemento precentoris 26 sol. 8 den.; pro pecia fundi capellani S. Nicolai 6 sol. 8 den.; pro dicta domo 2 libras albe cere; pro dictis 2 tenementis 2½ libras albe cere; pro tenemento Sancte Marie 24 sol.; pro tenemento thesaurarii 13 sol. 4 den.; pro tenemento succendoris 12 solidos; pro tenemento archidecani 26 sol.; et pro omnibus 3 lib. 6 sol. 4 den. augmentationis; et duplum diet. devoriarum in introitu heredum et assignatorum; pro dictis officiis unum den. apud castrum de Yairdis nomine albe firme, cum fideli

³ The details are given as in *Regist. Magni Sigilli*, A.D. 1580-1593, No. 1314.

⁴ The details are given as in *Regist. Magni Sigilli*, A.D. 1516-1580, No. 2389.

servitio in eisdem :—DEDUCENDO annuatim pro usu officiorum 200 lib., pro restauratione dicti castri et detentione custodum in eodem 66 lib. 13 sol. 4 den., celdram ordei, 9 celd. *lie coist*, 12 lastas carnium, 4 barrelas butiri, cum omnibus avibus et glebis, *lie kane-foullis* sive *halk-henis* et *peittis* suprarecitat et aliis infra partes Orchadie episcopis apud dict. castrum solvi solitis, de promptioribus firmis supradictis aut de quibusvis ahis feudisfirmis, aut de devoriis decimarum &c. dict. beneficiorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 149.

1039. Apud Halyruidhous, 23 Maii.
REX,—cum consensu &c. (101).—concessit ROBERTO SCOTT filio et heredi apparenti Joannis S. portionarii de Drone, et JONETE HENDERSON ejus spouse, —*lie butt* terre ex occidente de *lie Auldhall* (inter terras Jo. Wilsoun et Rob. Hensoun), in territorio de Drone, cum nona parte molendini ac terrarum molendinariarum de Drone, et pastura unius equi super parte de Drone ad Tho. Walker pertinentem, et privilegio dicto Jo. S. per dictum Tho. concessso aranli dict. partem terrarum molend. et *lie butt*, in senesc. et vie. de Fyif;—quod dictus Jo. S. apud Falkland in eorum favorem resignavit: —RESERVATIS vitalibus redditibus dicto Jo. S. et Jonete Oliphant ejus spouse: —TENEND. dictis Rob. Scott et Jon. H. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase, inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, quibus def., heredibus eorum et assignatis quibusunque: —REDDEND. 3 sol. 4 den. feudisfirme; neanon duplano feudisfirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 6.

1040. Apud Halyruidhous, 26 Maii.
REX concessit JOANNI ADAMESOUN juniori, mercatori burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibusunque, —annuum redditum 10 lib. de subteriore anteriore cubiculo occupato per quondam Jo. Colquhoun seribam, ae de cellario sub inferiore gradu *lie turnegres* tenementi quondam M. Thome Marjoribankis de Ratho tunc Thome M. de R., in burgo de Edin-

burgh ex boreali vici regii (inter terram quondam Iac. Cameroun tunc heredum quondam Eliz. Lokhart, terr. quondam Wil. Carkettill, et terras quondam Davidis Flunker tunc Jacobi Bannatyne);—qui regi devenit ob decessum dicti Jo. C. bastardi:—TENEND. in liberu burgagio:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 154.

1041. Apud Falkland, 4 Jun.
REX,—cum avisamento &c. (92).—ad feudisfirmam dimisit GEORGIO DIK filio quondam Joannis D. in Meklewood, heredibus ejus et assignatis quibusunque, —4 solidatas 2 den. terrarum de Over Meklewood antiqui extensus (olim per dictum Jo. oecupatas), in dominio de Kylymure, vie. Air;—que olim pertinuerunt ad monasterium de Melros:—REDDEND. 4 sol. 2 den., 2 den. pro arreagiis et carreagiis, 9 den. pro *lie bondige sylver*, et 17 den. augmentationis; neanon duplum &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta* 197); neanon licet regi lucrari molares, arbores et alios lapides quosunque, ac carbones, cespites aliaque focalia, pro sustentatione molendinorum et loci de Mauchlene:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 160.

1042. Apud Halyruidhous, 19 Jun.
REX,—pro se et tanquam administrator filii sui Henrici (ducis) de Rothesay com. de Kyle, Carrick et Cunynghame, dom. Insularum, principis ac senescalli Scotie,—intelligens quod predecessoris sui 617 annis elapsis villam et BURGUM DE PRESTWEIK, in ballatu de Kyle-stewart, in liberum burgum baronie exerant, et quod ballivi de K. curias suas in dicto burgo tenere, et omnes inhabitantes baronie de Kyle-stewart bona sua venalia apud crucem et forum dicti burgi presentare et ibidem solvere custumas et capere mensuras tenti sunt,—pro servitio sibi et predecessoribus per burgenses et inhabitatores dicti burgi prestito, ratificavit antiquas cartas dicti burgi, et de novo incorporavit eundem, cum ejus terris, dominibus, acris et aliis infra rudas burgales et territorium ejusdem, cum ceteris terris tam in proprietate quam in communitate ad hujusmodi spectan,—in liberum burgum baronie de Prestweik; et

revocavit omnes cartas per se quibuscumque aliis desuper factas :—cum potestate inhabitantibus prepositum, ballivos, thesaurarium, consules, burgenses, decanos artium &c., eligendi, et ad *lie pak et peill*, vendend. et emendum &c.; et habendi pretorium, et crucem foralem, et forum heptadatim die Martis, cum libero nundino semel in anno super die S. Nicolai ac per 2 dies, cum *lie thoillis* et parvis custumis; cum potestate preposito et ballivis resignationes terrarum &c. recipiendi easdemque quibuscumque personis jus habentibus disponenti :—REDDEND. Henrico principi et senescallo Scotie 3 den. pro qualibet burgali rula, cum servitio burgi baronie :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 153.

1043. Apud Halyrudehous, 26 Jun.
REX,—eum avisamento &c. (93.),—concessit ANDREE ARBUTHNET de eodem et MARGARETE HOPPRINGILL ejus sponse in vitali redditu, et ROBERTO ARBUTHNET feodatario de eodem filio seniori legitimo dicti And., et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, ejus propinquioribus et legitimis heredibus masc. quibuscumque cognomen et arma de Arbuthnet gerentibus, in feodo,—omnes terras, domus, molendina, victualium et pecuniarum annuos redditus, firmas &c., cum piscatione salmonum et alborum piscium in aqua de Bervie tam dulci quam salsa, cum advocatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum, infra vic. de Kincairdin vel in quibuscumque aliis partibus regni, olim ad Fratres Ordinis Carmelitarum prope burgum de Inverbervie pertinentes ;—quos M. David Lyndsay minister Verbi Dei apud Leyth, et M. Jeremias L. ejus filius senior et heres apparet (qui cas de dicto Dav. tenuit), cum consensu Jonete Ramsay sponse dicti Dav. et Margarete Colvill spuse dicti Jer., necnon cum consensu dicti And., resignaverunt ; et quas rex, pro servitio sibi et antecessoribus suis per dictum And. et ejus predecessores prestito, dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit, et presertim 2 nonas partes terrarum de Silleflet et Inverbervie, cum rudis bungalibus, aeris et tenementis tam infra quam prope burgum

de Inverbervie, cum annuis redditibus, firmis burgalibus aliisque firmis &c., cum communi pastura et privilegiis consuet, ac 2 nonas partes molendini de Inverbervie et ejus terrarum, cum multuris, sequelis, *lie knaifschippis*, *lie walter coirnes* &c., in parochia de Kinnef, cum dictis punctionibus dicte aque et in ostio ejus, cum potestate edificandi *lie cruvis* in *lie mylndam* et aliis locis idoneis, et tenendi *lie fisch-boittis*, necnon portum, stationem et navale hospitium de Gourden in mari et ejus litore versus euroaustralem partem dict. terrarum pro tuitione navium et aliorum vasorum ibi frequentantium, cum parvis custumis, tholis, anchoragiis, *lie syisisbollis*, *wrak*, *wair*, *waij*, proficiis &c. dicti portus, ac potestate habendi liberum portum, cum castris et propugnaculis pro preservatione navium contra tempestates, et *lie victuellhousis*; cum potestate incolis emendi et vendendi cibum &c.:—PRETEREA rex supra scripta incorporavit in liberum tenementum de Silleflet, ut unica sasina apud principale messuagium seu domicilium de S. capienda pro omnibus staret :—SOLVEND. burgo de Montros nomine pauperum *lie beidmen* ejusdem 6 lib., 3 celdras 7 bollas victualium (viz. 40 bol. ordei et 15 bol. farine avenaticae), aut 10 mere. pro qualibet celdra, et 13 sol. 4 den. antique augmentationis, in toto 29 lib. 11 sol. 8 den., et 10 sol. nove augmentationis ; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 181.

1044. Apud Palatium de Halyrudehous, 26 Jun.

REX ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit M. EDWARDO AITKYN (vel Etkine) de Wnderedge, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—12acras terrarum nuncupat. Preisthill (intra bondas specificatas), 9 acras arabilis prope *lie Brigend* de Craigmyller (intra bondas specificat.), cum decimis garbalibus omnium inclusis, in parochia de Liberton, vic. Edinburgh ; que olim ad vicariam de Libbertoun pertinuerunt :—REDDEND. pro Preistishill 3 lib., pro ceteris 6 lib., cum 6 sol. 8 den. augmentationis, in integro 14 mercas ; ac duplicando dictam feudifirmam in introitu

heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 187.

1045. Apud Halryndhous, 28 Jun.
 REX,—cum avisamento &c. (101.),—confirmavit cartam factam per Alex. Baine de Tulliche,—[qua,—pro perimpletione contractus sui matrimonialis de data apud Beufuird, 2 Maii 1562, penes terras postea per se conquireendas,—concessit ALEXANDRO BAINE, filio primogenito suo et Agnetis Fraser spouse sue,—villam et terras de Wester Logy, cum molendino et crofta molendaria, brasina et piscatione salmonum, infra comitatum de Ros, vie. Invernes:—TENEND. dicto Alex. juniori et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficiensibus, Joanni B. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto Alex. seniori et heredibus suis mase. et assignatis quibuscumque reversuras, de rege tanquam com. Rosie:—cum precepto sasine directo Jo. Baine:—TEST. Allano M'Renald in Eister Leyis, Jo. Bayne Huchheounson, Jo. Monroe scriba et notario publico (scriptore carte):—Apud Tulliche, 21 Jun. 1598] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 187.

Litle Oyfes as wind and wedder scheris, and discendand to the said watter of D.;, in dominio de Dingwall, vic. Invernes:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex. B. seniori:—REDDEND. regi 26 sol. 8 den., 2 sol. 8 den. pro bondagiis, 5 sol. 8 den. loco gressum quinquennalis, in toto 34 sol., et $\frac{1}{2}$ gallinam fumosam, cum ceteris divoriis in antiquo rental contentis, et 3 sol. 4 den. augmentationis, nomine feudifirme; ac duplicando feudifirmas in introitu heredum:—cum precepto sasine:—TEST. Allano M'Renald in Eister Leyis, Jo. Bayne Huchheounson, Jo. Monroe scriba et notario publico (scriptore carte):—Apud Tulliche, 21 Jun. 1598] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 157.

1046. Apud Halryudehous, 28 Jun.
 REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit cartam quondam Alexan bri Bayne de Tullich, —[qua concessit filio suo JOANNI BAYNE burgensi de Dingwall, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione,—dimedietatem orientalem ville et terrarum de Sligo, in Rossen. episcopatu, dominio de Ardmanache, vic. Invernes:—TENEND. de rege (loco episcopi Rossen.) in feudifirme:—REDDEND. 53 sol. 4 den., $\frac{1}{4}$ marte custumalis, muttonem custumalem, hedum custumalem, 6 tirlotas avenarum, 3 capones, 3 pultreas, et 20 ova custunalia; neenon duplicando dietas summas in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Tho. Cuthbert burgensi de Invernes:—TEST. Alex. Clunes burgen. de Cromarthie, Pat. Ros burgen. de Narne, M. Ronaldo Bayne burgen. de Dingwale, Alex. Bayne armigero, Audrea Bayne filio Alexandri Bane de Bylbister, Donaldo Ferquharson notario publico (scriptore carte):—Apud Cromarthie, 28 Oct. 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 179.

1047. Apud Halierudhous, 28 Jun.
 REX confirmavit D. JOANNI OGILVIE de Inverquharitie militi—solarem tertiam partem terrarum et villarum de Wester Glenquharitie et Ballington cum terris molendinariis, in baronia de Luntrathin, vic. Forfar;—quam idem Jo. resignavit; et quam rex ei, pro ejus bono servitio, de

novo dedit, cum tenentibus &c.:—TENEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masc. quibuscumque cognomen et arma de Ogilvie gerentibus:—REDDEND. jura et servitia debita; taxando wardam et nonintroitum ad 26 sol. 8 den., maritagium ad 500 mere.:—PRETEREA REX,—intelligens dictum Jo. aliam tertiam partem de Glenquharicie ac tertiam partem terrarum de Cowll, in baronia de Essy, vic. de Forfar, de comite de Buchane dom. de Uchterhous in alba firma tenere, qui eas de rege tenuit per servitium warde,—et considerans quod dicte terre in partibus Hibernis regni jacebant, ad incursions et depredationes furium et rebellium *lie brokin men* subiecte, et quod pro meliore defensione hujusmodi dictus Jo. magnos sumptus pro manerie edificatione super dictas terras exposnerat,—concessit quod, quandcumque dict. terre in manibus regis devenirent ratione warde seu nonintroitus, dicti Jo. et heredes eas possiderent, solvendo annuatim tempore warde &c. 46 sol. 8 den.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 183.

1048. Apud Halyrudehous, 30 Jun. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 1042*),—intelligens progenitores suos villam de Newtona de Air in liberum burgum ultra hominum memoriam erexisse, et se de data 24 Sept. 1595 dictum burgum burgensibus ejusdem dispositisse (*ut in carta 359*),—dictum infeofamentum et cetera antiqua infeofamenta dicti burgi ratificavit:—INSUPER dictam villam de novo erexit in unum liberum burgum baronie, BURGUM DE NEWTOUN nuncupand.; et de novo concessit dicto burgo, ejus ballivis, consulibus et burgensibus,—domos, aeras et alia infra ruris burgales et territorium ejusdem, cum *lie infeihl* et *outvild laudis*, moris, marrassis, molendinis, piscariis, communi pastura &c.; et revocavit omnes donationes per se suosve predecessores factas in prejudicium dicti burgi:—cum potestate burgensibus eligendi ballivos, thesaurarios, burgenses, consules et alia membra necessaria, necnon ad *lie pak* et *peill*, emend. et vendend.

&c., habendi pretorium et crucem foralem, diemque mercalem heptadalatim die Mercurii, cum custumis fori; cum potestate ballivis recipiendi resignationes terrarum &c. dicti burgi et eisdem quibuscumque jus habentibus concedendi:—PROVISO quod hec erectio nullum esset prejudicium burgo regali de Air:—REDDEND. Henrico principi et senescallo Scotie firmas burgales aliasque devorias consuetas:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 173.

1049. Apud Halyrudehous, 1 Jul. REX,—cum avisamento &c. (92),—pro servitio sibi per familiarem suum D. JACOBUM ELPHINSTOUN de Barntoun equitum auratum, secretarium suum, in exoneratione dicti officii magnis propriis sumptibus prestito, et intelligens ordinariam pensionem per ejus predecessores gavisan ab eo abstrahi,—concessit dicto Jac., ejusque heredibus masc. et tallie in ejus infeofamento terrarum de Barntoun contentis,—terras et baroniā de Barry, viz. terras de B., *lie Kirkton* de B. et Chappelyairdis earundem, cum molendinis, silvis, piscariis, *lie lynkis*, carbonibus, Wodhill, Grange de B., Coitsyde et Coitwallis, Preistismedow, Lawiscroft, Cargoiscroft, Sanct-Steviniis-croft, Dunneisbank, Ravynnisbie, cum molendinis granorum de Barry, eorum terris &c., Pitskelry, Carnowstyke, terras de Gedhall cum decimis inclusis, Cowbyre cum prato, et decimis inclusis, *lie Lynkis* de Barry, Saltgers alias Scheiphirkleyis, Bowmannis-landis, Corsfauldis, Ryfauldis, cum *lie Valejis*, pasturagiis, et decimis inclusis, terras de Baddyhill, Dayhous, cum *lie lynkis* et columbario, terras de Over et Nether Barrymwre, Cruikhill, Leyicroft, Bartouniscroft, Greinleyishill, *lie Nether-myln*, ejus terras &c., Mylneheid, Mylneden, Burnesyd et Sanct-Mynoiscroft, cum acris prope ecclesiam de Barry, Burnesyide et Mwrgaill, cum decimis inclusis, salmonum piscarias de Gall et Boldoin, de Stok, Garth et Powdrath, et de Ferry-durris vocat. *lie Westeruik*, cum castris, maneriebus, columbariis, carbonibus, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c. omnium dict. terrarum, in baronia et regalitate de Barry, vic. Perth

et Forfar;—que olim ad monasterium de Balmerinoch pertinuerant; et quas rex de novo incorporavit in liberam baroniam et realitatem de Barry; et ad eam univit advocationem rectorie et vicarie et vicarie pensionarie ecclesie parochialis de Barrie, per commendatarium et conventum dicti monast. resignatas, dictum Jac. patronum ejusdem constituendo; et rex voluit quod unica sasina apud *lie Courthill* de Barry capienda pro omnibus staret:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme; firmis et proficiens dicto Jac concessis pro executione ejus officii hereditarii balliatus dictae baronie:—et rex promisit se hoc infeofamentum in proximo suo parlamento ratificaturum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 161.

1050. Apud Halierudehous, I Jul.
REX confirmavit JOANNI FORBES de Petsligo, heredibusque masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus masculis dicti Jo. quibusunque, cognomen et arna de Forbes gerentibus, et assignatis quibusunque,—terras et baroniam de Petsligo, cum fortalicio, *lie hearnis*, portibus et piscariis, vie. Abirdene;—neconon dicto Jo. et CRISTINE OGILWY ejus coniugi in conjuncta infeodatione, heredibusque masc. inter eos legitime procreatis, quibus def., heredibus masc. dicti Jo. de corpore legit. procreandis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus &c. (*ut supra*),—terras et baroniam de Kynnally, vie. de Abirdene;—quas omnes idem Jo. resignavit:—INSUPER rex,—pro servitio sibi et progenitoribus suis per dictum Jo. et ejus predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dictis personis de novo dedit baroniam de Petsligo cum terris de Mekill Wardes in Gareoch cum granorum et fullonum molendiniis, tenantibus &c., dictae baronie in prima ejus erectione annexis, et terris de Cowbountybeg infra dictum vie., de novo eidem virtute hujus carte annexis, baroniam de Kynnally continen. villam et terras de K., terras de Melgome, cum molendino, terris molendinariis &c., terras de Boig, Dawachmenach, Kuoksoule et Kynnally, cum molendino, tenantibus

&c., terras de Balgranny, Carnemoir, Pit-tallachie, Boigstoun, Pontalond, cum *lie scheling* de Awldvanyche in Bonzeoch, Over Garlet, Nether Garlet, Aleymuk, cum *lie scheling* et pasturagio in monte de Morving nuncupat, *the Bonzeoch*, et ceteris *lie schelingis* et pasturagiis dict. terrarum, ac superioritatem terrarum de Groddis; et,—quia dictus Jo. decimas et proficia ecclesiarum parochialium de Abirdoure et Logye-uponn Ethensyde pro maiore parte possedit,—cum consensu &c. (93.), neconon Davidis Howiesoun rectoris et vicarii de Abirdour, et . . . rectoris et vicarii de Logye,—concessit dicto Jo. advocationem rectorie et vicarie dictarum ecclesiarum; et omnia suprascripta de novo incorporavit in liberam baroniam de Petsligo, ordinando fortalicium et maneriem de P. principale fore messuagium:—REDDEND. pro antiqua baronia de Petsligo unum nummum argenteum, pro dicta advocatione unum nummum, nomine albe firme; pro Conbourtybeg servitium consuet., ac pro baronia de Kynnally jura et servitia debita et consueta (taxando wardam et nonintroitum ad 40 lib. annuatim, televium ad 52 merc., maritagium heredis ad 1000 lib.);—Proviso quod si dictus Jo. decederet absque heredibus masc. de corpore procreatis, sed habens heredes fem. de corpore procreat as minime nuptas, senior non nupta senior heres fem. reputaretur; et si dictae heredes tres non excederent, heres masc. virtute hujus carte succedens persolveret seniori heredi fem. 10000 lib., et unicuique ceterarum 10000 mercarum, tempore earum etatis 14 annorum, tanquam pro earam dotibus; et si heredes fem. plures quam tres non nupto existarent, persolveret 8000 lib. seniori, et reliquis summam 23000 mercarum equaliter inter eas dividend.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 166

1051. Apud Halierudehous, I Jul.
REX, pro bono servitio RICARDI CAS scribe signeti sui, confirmavit certain per Jacobum Henriesoun de Coittis factam cum consensu Jeanne Reid ejus conjugis,—[qua,—pro impletione contractus de data presentium, in libris concilii registrandi, —cum consensu M. Davidis Makgill de

Cranstoun-Riddell unius senatorum collegii justitie, Jacobi Henriesoun de Fordell, Davidis Reid de Aikinheid et M. Alexandri King de Drydane advocati, pro eorum interesse ratione interdictionum et inhibitionum ad eorum instantias contra se executarum,—vendidit dicto Ricardo, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—terras de Eister Coittis cum manerie, dimedietatem mori de Coittis, cum 8 acris arabilibus adjacentibus dicto moro ex parte ejus boreali, in dominio et baronia de Newbottle, vic. Edinburgh:—**REDDEND.** Marco dom. de Newbothile 15 libras 6 sol. 8 den. feudifirme; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Newbothille:—cum precepto sasine directo Wil. Dowglas servo dicti Jacobi H. de Coittis:—**TEST.** (ad subscriptiones dicti Jac. H. de C. et eius conjugis) M. Jac. Harlaw servo dicti Ric. (scriptore carte), Jo. Cas; (ad subscriptionem dicti Dav. Makgill) Jo. Carnegie de Eglisjohne, Hugone M'Gill, dicto Jo. Cas; (ad subscript. dicti Jac. H. de Fordell) Laurentio Scott scriba, dicto Jo. Cas, Antonio Murray servo dicti dom. de Fordell; (ad subscript. dicti Alex. King) Tho. Blair et Jo. Dicsoun ejus famulis:—Apud Edinburgh, 1 et 8 Jun. 1599]:—**NECNON** cartam Marci dom. de Newbothile,—[qua cartam supra scriptam confirmavit;—et, pro bono servitio, suprascripta dicto Ric. de novo dedit:—**TEST.** Thoma Giffert tutorе de Schirefhall, Davide Borthuik, Geo. et Hen. Kerris, famulis dicti Marc.:—carta scripta per M. Jac. Harlaw:—Apud Edinburgh, 20 Jun. 1599]:—**PRETREA** rex suprascripta quitteclamavit:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 178.

1052. Apud Halierudhous, 2 Jul.

REX,—pro se et tanquam administrator filii sui Henrici ducis Rothesay com. de Carrick domini Insularum et balliatus de Kyle, Carrick et Cunynghame ac principis et senescalli Scotie,—confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit **GEORGIO CAMPBELL** de Cesnok, et **AGNETI CUNYNGHAME** ejus sponsa,—40 solidat. terrarum antiqui extentus de Gaustouan,

cum fortalicio, manerie, mansionibus, in balliatus de Kile-stewart, vic. de Air;—quas idem Geo. resignavit:—**PRETREA** rex concessit eisdem Geo. et Ag.—terras vocatas Mures cum communia, et communes moras *lie Mure* de Gastoun et Lifuok, eum potestate tenendi duas communes nundinas et fora publica apud ecclesiam de Gaustoun annuatim, 30 Jun. et 18 Nov., pro 4 diebus duraturas:—**TENEND.** dictis Geo. et Ag. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Geo. quibuscumque cognomen et arma de Campbell gerentibus, de dicto principe:—**REDDEND.** pro Gastoun jura et servitia debita et consueta; pro ceteris 6 sol. 8 den., ac duplum feudifirme in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 165.

1053. Apud Halyrudehous, 4 Jul.

REX,—cum avisamento &c. (92.),—concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit **WILLELMO AUCHTERLONY** apparenti de eodem, et **KATHERINE SCRYMGEOUR** ejus spouse,—terras de Ouchtermegote, cum molendino et terris molendinariis, in baronia de Rescobie, vic. Forfar;—que olim ad archiepiscopatum S. Andree pertinuerunt:—**TENEND.** dictis Willelmo et Kath. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Wil. quibuscumque:—**REDDEND.** 8 libras annui redditus; et eommunem sectam ad euriam de Rescobie; cum warda &c.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 163. et 206.

1054. Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX concescit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta,—cum avisamento &c. (93.),—de novo ad feudifirmam dimisit **JOANNI RAMSAY** fratri germano Jacobi R. de Rynd, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—terras de Pryorlethem &c. (*ut in carta 588*);—quas, olim de prioratu S. Andree tentas, M. Jo. Hay de Eister Kennet et Mariota Drummond ejus sponsa in favorem dicti Jo. R. resignaverunt:—**REDDEND.** *ut in carta 588*:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 124.

1055. Apud Halryndhous, 8 Jul.
 REX,—cum avisamento &c. (92.),—confirmavit cartam Thome Meuzeis de Durne,
 —[qua, cum consensu Pauli M. fratris sui
 germani,—pro adimpleteione contractus de
 data apud Abirdene, 13 Maii 1600,—
 vendidit DAVIDI FERGUSSOUN
 burgensi de Abirdene et MARJORIE
 BUCHANE ejus sponse in vitali redditu,
 et GEORGIO FERGUSSOUN filo dicti
 Dav. in feodo, absque reversione,—terræ
 de Kirkhill cum *lie outseat* nuncupato *the Tulloche*, cum decimis garbalibus inclusis,
 in parochia de Nyg, baronia de Rescobie,
 regalitate S. Andree, vic. Kineardin; cum
 annuo redditu 20 sol. de burgo seu villa de
 Abirdene; et cum pastura in communia
 baronie de Torrie, et punctionibus sal-
 monum et aliorum piscium quorumcunque
 aquarum intra limites diet. terrarum, pre-
 sertim intra S. Anet-Moffattis-baye prope dict.
 terras de Nig, cum potestate molendina vel
 infra maris fluxum vel supra *lie frische water* vel alibi construendi, et cum Sancto
 Moffattis-baye quoisque mare ad altissimum
 fluxum affluit, et cum decimis dict. piscium,
 et cum potestate *lie cravis* et *yairis* infra
 dict. *lie baye* super australi parte de *lie Nes*
 de Abirdene conficiendi, neenon portus pro
 navibus et cimbis in eadem construendi,
 cum privilegio *lie wair* ubicunque inveniri
 posset infra baroniæ de Torry lucrandi,
 eriendo eadem in liberum portum cum
 omnibus theloniis, anchoragiis et enstumis,
 omnes incorporatas in liberam tenandriam
 de Kirkhill ut unica sasina apud maneriem
 de K. suscipienda pro omnibus staret:—
 TENEND. dictis Dav. et Mar. *ut sup.*, dicto
 Geo. et heredibus ejus de corpore legit.
 procreatis, quibus deficientibus, Barbare F.
 filie dicti Dav. et Marjorie F. ejus nepti,
 heredibus earum et assignatis, equilater
 dividendas, de rege in feudifirma:—RED-
 DEND. 3 libras 7 sol. 4 den., cum 3 sol. 4
 den. et 2 sol. augmentationis, cum oneribus
 et servitiis secundum tenorem antiqui
 infofamenti; et duplicando feudifirmam
 in introitu heredum:—cum precepto sasine
 directo M. Pat. Cheyne de Ferriehill:—
 TEST. M. Davide Rutherfurde baltivo de
 Abirdene, Jacobo Seytonn burgensi ejus-
 dem, M. Thoma Mollysoun ecommuni

clericò dicti burgi, Waltero Robertsoun,
 Davide Mar, Geo. Barroun (scriptore carte),
 notariis publicis:—Apud Abirdene, 17
 Maii 1600]:—INSUPER, pro bono servitio
 dictorum Dav. F. et Geo., suprascripta dictis
 personis de novo ad feudifirmam dimisit, et
 incorporavit *ut supra*:—REDDEND. *ut sup.*,
 et 40 den. nove augmentationis:—TEST. *ut*
in aliis cartis &c.

xlii. 171.

1056. Apud Falkland, 12 Jul.
 REX,—cum avisamento &c. (92.),—
 intelligens WILLIELMUM BLAIR de
 Bagillo ejusque predecessores antiquos et
 nativos tenentes et feudifirmarios terrarum
 subscriptarum ultra hominum memoriam
 extitisse, de monasterio de Cowper ten-
 tarum,—confirmavit cartam (de data 10
 Feb. 1558) per quondam Donaldum com-
 mendatarium de Cowper et ejus conventum
 factam quondam Willelmo B. de B., avo
 dicti Wil.,—de dimidietate terrarum de
 Blakstoun, vic. de Forfare;—TENEND. de
 dicto monasterio in feudifirma:—neenon
 preceptum de clare constat per Leonardum
 commendatarium de Cowper et ejus con-
 ventum factum pro sasina danda quondam
 Joanni B. de B. filio et heredi dicti
 quondam Wil.:—enim retornatu dicti Wil.
 junioris tunquam filii et heredis dicti
 Joannis coram vicecomite de Forfare:—
 INSUPER, pro bono servitio, dictas terras
 dicto Wil. juniori, heredibus ejus et assigna-
 tatis quibusunque, de novo ad feudifirmam
 dimisit:—REDDEND. 8 libras, cum 13
 sol. 4 den. augmentationis, et 6 sol. 8
 den. nove augmentationis; neenon dupli-
 cando feudifirmam in introitu heredum;
 ac prestanto tres scetas ad tria placita
 capitalia apud monast. de Cowper; et si in
 solutione deficerent infra quadraginta dies
 post terminum, licet regi distringere pro
 debitis, cum 20 sol. pro damno et intere-
 conuento:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 168.

1057. Apud Falkland, 14 Jul.
 REX dedit literas legitimacionis ISSO-
 BELLE LEVINGSTOUN bastarde, filie
 naturali quondam Alexandri L. in Bal-
 maghie et spouse Gilberti Simseoun in
 Wigtonn.

xlii. 164.

1058. Apud Halierudhous, 15 Jul.
 REX,—cum consensu &c. (92.),—in feudifirmam dimisit HENRICO BORTHUIK in Westir Dudlingstoun (nativo tenuenti infra-scriptorum), heredibus ejus et assignatis,—tenandriam terre cum dominibus, in villa et territorio de Westir Dudistoun, vic. Edinburgh;—que olim ad abbatiam de Kelso pertinuit:—REDDEND. 6 sol. 8 den. feudifirme antique, cum servitio apud curias capitales consueto, et 12 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitn heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 176.